
COMUNE DI MARSCIANO
        PROVINCIA DI PERUGIA 

        

ORDINANZA
Area Comando Polizia Locale 

REGISTRO GENERALE
Nr. 121 Del 05/07/2024    
OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI TRANSITO IN VIA DELLE FONTANELLE , 
NEI PRESSI DEL PASSAGGIO AL LIVELLO DAL GIORNO 11 LUGLIO 2024 AL 12 
LUGLIO 2024. 

IL RESPONSABILE DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta inoltrata in data 02 luglio 2024 (prot. n.20500) dal Signor Davide 
Pagliaroli in nome e per conto della Società “SALCEF S.p.A.”  con sede Legale a Roma 
(RM) Via Salaria, n.1027,   tendente ad ottenere l’istituzione del divieto di transito in Via 
delle Fontanelle all’altezza del passaggio a livello (km. 52+403) dal giorno 11 luglio 2024 
al giorno 12 luglio 2024 dalle ore 07:00 alle ore 22:00, al fine di poter effettuare in 
sicurezza lavori urgenti di manutenzione straordinaria alla sede ferroviaria.
Considerato che sono presenti dei percorsi alternativi.
Vista la necessità di accogliere quanto richiesto al fine garantire la sicurezza della 
circolazione veicolare e del personale addetto ai lavori, con la realizzazione del divieto di 
transito nel giorno e nelle ore sopra indicati.
Visto il provvedimento di nomina protocollo n. 18466 del 13/06/2024 del Responsabile 
dell’Area Polizia Locale.
Visto l’art. 107 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
Visti gli art. 5, 7, 21 e 38 del nuovo Codice della Strada e il D. L.vo n. 285 del 30.04.1992 e 
successive modificazioni.
Visto altresì il Regolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992.

ORDINA

L’istituzione del divieto di transito veicolare e pedonale in Via delle Fontanelle nei pressi 
del passaggio a livello km. 52+403 dal giorno 11 luglio 2024 al giorno 12 luglio  2024 dalle 
ore 07:00 alle ore 22:00 al fine di consentire lo svolgimento dei lavori di manutenzione 
straordinaria alla rete ferroviaria.
La ditta esecutrice dei lavori dovrà presegnalare l’interruzione della circolazione nella via 
sopradetta e indicare i percorsi alternativi. 
I provvedimenti di cui alla presente ordinanza entreranno in vigore con l’esposizione dei 
segnali uguali ai tipi di cartelli previsti dal Codice della Strada e dal Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli 
schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo da porre in opera, mantenere e successivamente rimuovere a cura e spese 
del personale della Società esecutrice dei lavori “SALCEF S.p.A.”,  che resta unica 



responsabile, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in dipendenza 
di difetto o inefficienza della segnaletica, sollevando il Comune di Marsciano ed  il 
personale da essa dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria.
Al termine dei lavori dovrà essere ripulita la sede stradale e le sue pertinenze e ripristinata 
la normale viabilità.

COMUNICA

A norma dell’art. 3, comma 4), della Legge 07.08.1990, n. 241, si avverte che attraverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse, potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R – Tribunale Amministrativo Regionale 
dell’Umbria;
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3), del D.Lgs. n. 285/92, nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del Reg.to di esecuzione ed attuazione del 
C.d.S., emanato con D.P.R. n. 495/1992;
Che le violazioni alla corrente ordinanza, saranno sanzionate a norma del D.Lgs. 
285/1992 e successive modificazioni.
Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell’art. 8, della Legge 7 Agosto 
1990, n. 241, è il Responsabile del Comando di Polizia Locale.

DISPONE

Che copia della presente venga notificata al Signor Davide Pagliaroli, responsabile dalla 
Società “SALCEF S.p.A.”, richiedente dell’Ordinanza.
Che al termine del periodo di vigenza del corrente Provvedimento il richiedente provveda a 
rimuovere tutta la segnaletica collocata temporaneamente.
A chiunque spetti, è fatto obbligo di osservare e far osservare l’attuale Atto.
Di pubblicare il vigente Provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web 
istituzionale (art. 32-L.69/2009), ai sensi dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle 
altre forme previste per legge.  

Marsciano, 05/07/2024 Il Responsabile 
BROCCUCCI NICOLETTA / ArubaPEC 

S.p.A. 
Firmato Digitalmente


